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RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS DO TESTE SELETIVO Nº 001/2009-SME 

PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO DE JOVENS-PROJOVEM URBANO 
 
 

O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista o contido no Memorando nº 
149/09 da Secretaria Municipal de Educação,  
 

TORNA PÚBLICO 
 
O resultado da 2ª Etapa do Teste Seletivo promovido pela Secretaria Municipal de 
Educação para o provimento dos diversos empregos à seguir relacionados:  
 
 
Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 25 de fevereiro de 
2009. 
 
 
 

JOSÉ ELIZEU CHOCIAI 
Secretário Municipal de Gestão 

 de Recursos Humanos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

 

 

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL SUPERIOR 

Nº INSC. NOME 
DATA DE  

NASCIMENTO 
RG TÍTULOS 

24 ANA PAULA DOMINGOS 30/07/1975 6.784.075-5 PR 19,38 

136 ANDRÉ LUIS PILARSKI 21/12/1985 6.336.967-5 PR 16,4 

61 LEANDRO RODRIGO DE ASSIS 19/11/1974 5.853.156-1 PR 14,53 

52 FLAVIO HENRIQUE CHRUN 31/01/1985 8.060.710-5 PR 7,94 

7 RICARDO ALEXANDER BREPOHL 24/03/1976 5.359.340-2 PR 5,66 

133 FRANCISCO SZPUNAR NETO 05/09/1982 7.148.017-8 PR AUSENTE 

35 PRISCILA TOZETTO MAYER 17/01/1972 6.441.934-0 PR AUSENTE 

66 ANDRÉA MARCHINSKI 31/08/1983 8.366.401-0 PR 3,36 

169 RONAN ASSUMPÇÃO SILVA 17/01/1983 8.583.267-0 PR 2,7 
 

EDUCADOR DE FORMAÇÃO BÁSICA - CIÊNCIAS DA NATUREZA 

Nº INSC. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
RG TÍTULOS 

8 ARIANE CRISTINA BITTENCOURT 30/09/1983 8.330.844-3 PR 19,74 

64 FLÁVIA ESTEVES BRISOLA 17/07/1981 8.074.610-5 PR 18,99 

12 VIVIANE TEREZINHA KOGA 28/09/1985 9.199.414-3 PR 12,92 

101 CAMILA LEONOR GADENS FERREIRA  17/08/1982 8.060.791-1 PR  9,94 

116 PATRICIA CALDEIRA TOLENTINO 31/08/1973 6.324.009-5 PR 6,6 

146 MARGOT DE OLIVEIRA FONSECA 26/07/1979 6.292.096-3 PR AUSENTE 
 
 

 
 
 

COORDENADOR EXECUTIVO 

Nº INSC. NOME DATA DE 
 NASCIMENTO 

RG TÍTULOS 

123 GONÇALO CASSINS MOREIRA DO CARMO 03/01/1977 5.860.641-3 PR 26 

21 SANDRA APARECIDA BALZER 19/01/1962 2.150.994 PR 20,82 

45 DANIELLE MARAFON 15/05/1979 6.981.559-6 PR 26 

76 SOLANGE DE LURDES TORRES  11/02/1964 3.358.334-6 PR 20,09 

48 ANDREA SCHMIDT FRANCO 16/02/1971 4.176.533-0 PR 20,64 

62 LUCIA MARA DE LIMA PADILHA  19/07/1977 6.368.404-0 PR 16,1 

175 LUCIANA NAIR MORETTO PIRES  10/05/1977 5.344.289-7 PR AUSENTE 

COORDENADOR PEDAGÓGICO 

Nº INSC. NOME DATA DE  
NASCIMENTO 

RG TÍTULOS 

83 MARIA EDNA FORTEZZA 30/11/1963 3.911.056-3 PR 23 

168 CÉLIA REJANE GONÇALVES 05/12/1967 4.273.459-4 PR 23 

27 MARIA TEREZA SIQUEIRA 14/06/1966 3.669.788-1 PR 20,65 

129 CARMEN LÚCIA DE SOUZA PINTO 14/04/1967 3.739.114-0 PR 20,58 

71 DANIELE ROSA FERREIRA 19/08/1979 6.368.775-8 PR 7,02 



   

EDUCADOR DE FORMAÇÃO BÁSICA - CIÊNCIAS HUMANAS 

Nº 
INSC. 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
RG TÍTULOS 

9 SIMONE BISCAIA TOZETTO 12/07/1971 3.985.170-9 PR 24 

127 CARLOS FERREIRA KRAVICZ 29/08/1966 3.583.429-0 PR 8,71 

19 JAMES FRANCISCO PROENÇA 09/05/1983 8.115.140-7 PR 13,47 

75 MARISA PEREIRA BARABACH 26/08/1959 3.101.965-6 PR 13,2 

6 AUREO DE JESUS SATO 11/05/1965 16.277.058 SP 9,97 

10 PAOLA CLARINDA ONIESKO BRIGOLLA 04/03/1984 9.080.513-4 PR 15,2 

69 
STÉFANUS ALEXSSANDRO FRANÇA 
NOGUEIRA 

20/09/1968 
10.063.891-6 
PR 

9,8 

63 RAPHAEL FERNANDES 14/05/1980 8.476.698-4 PR 6,93 

97 ANDREIA MACEDO 07/02/1972 6.038.409-6 PR 16,4 

120 CLAUDENIZ STREMEL 22/02/1975 5.069.061-0 PR 13,24 

55 SURIAN REGINA DE ARRUDA SCHEER 31/08/1981 6.328.366-5 PR 5,23 

32 NEY HAROLDO PEREIRA LOPES 06/01/1963 1.727.280 PR AUSENTE 

78 MÁRIO SÉRGIO FRANKIEVICZ 19/02/1986 9.539.285-7 PR 8,85 

89 JOSIANE MARIA CHIQUITO IAROCZINSKI 30/05/1973 5.667.500-0 PR AUSENTE 

14 MICHELE ROHMANN 25/04/1979 7.702.173-6 PR 6,18 
 

EDUCADOR DE FORMAÇÃO BÁSICA - LÍNGUA INGLESA 

Nº INSC. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
RG TÍTULOS 

73 GRAZIELLA LEVANDOSKI NIMA 13/10/1982 7.183.380-1 PR 20,96 

119 JOANA SANTANGELO  13/01/1979 9.931.638-1 PR 13,56 

174 ROSEMERI MARCONDES 10/08/1964 4.301.265-7 PR 20,45 

20 RAFAELA A. HARMATIUK HOGRODNIK 13/11/1984 8.716.424-1 PR 9 

132 ANA CÂNDIDA GONÇALVES CORRÊA 06/11/1968 4.273.207-9 PR 23 

128 FERNANDO STANULA HAMMERSCHMIDT 14/07/1979 7.110.388-9 PR 3,6 

86 CHIRLEI APARECIDA IATCZAKI 05/06/1967 3.869.376-0 PR AUSENTE 

59 PRISCILA DO CARMO ROCHA 09/10/1978 7.542.453-1 PR AUSENTE 
 

EDUCADOR DE FORMAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA 

Nº INSC. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO RG TÍTULOS 

39 FABIANA DOS REIS 30/09/1981 8.157.550-9 PR 19,59 

13 MARILENE GOMES 13/08/1974 5.151.113-1 PR 23 

162 ANDREA CÂMARA DE LUCA 20/08/1973 5.122.172-9 PR 22,88 

148 ANE MONIZE CAMARGO  09/06/1986 9.612.765-0 PR 16,56 

125 MARIA CRISTINA SCHEMBERGUE 24/03/1972 4.695.769-5 PR 18 

28 TATIANE GRANISKA HEGGELER 05/08/1986 9.670.573-5 PR 7,89 

22 ROSÂNGELA TREML CHEMIN 08/06/1965 3.335.237-9 PR 15 

80 EDILANE CRISTINE BUDASZ 28/09/1976 6.127.667-0 PR 12,42 
 
 
 
 



   

EDUCADOR DE FORMAÇÃO BÁSICA - LÍNGUA PORTUGUESA 

Nº INSC. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
RG TÍTULOS 

3 WILCILIA TABOR SANTOS 04/06/1972 4.178.792-9 PR 19,8 

156 EUDÉA VIRGINIA NASSAR SIKORSKI 21/11/1964 3.939.765-0 PR 18,71 

42 LUCI DE BARROS 21/01/1971 6.028.326-5 PR 17,36 

92 GISLENE DE PAULA 16/11/1981 6.983.592-9 PR 12,8 

2 CLAUDIO ROBERTO PINHEIRO 20/04/1986 8.366.541-6 PR 10,22 

161 MARÍLIA PIRES DE SOUZA JOHN 24/08/1976 6.170.134-6 PR 14,34 

121 JANINA ANDRÉA WOITCHY 24/08/1966 4.262.395-4 PR 21,64 

135 LARISSA DE C. ANTUNES RIBEIRO  11/12/1984 9.030.498-4 PR 12,62 

177 GISELLE MORETTO 05/08/1982 7.133.361-2 PR 16,34 

164 ELI GALVÃO 15/05/1974 6.266.731-1 PR 9,62 

67 EDESIO SOUTO CUTRIM 25/08/1944 1.010.320-7 PR 16 

144 ANGELIS CRISTINA SOISTAK 20/08/1985 8.153.839-5 PR 15,52 

117 LILIA SCHAINIUKA 11/08/1987 8.696.125-3 PR 10,46 

114 ATHAUYARA L. VALENÇA DE MELO 10/01/1986 6.749.400-8 PR 5,46 

142 ROSARIA PERPETUO BELESKI 26/05/1968 4.557.417-2 PR 4,89 

131 VANESSA GRZEBIELUKA 19/07/1985 9.128.482-0 PR 4,2 

163 LUCIMARA MENDES TRAMONTIN 16/05/1972 5.079.089-4 PR AUSENTE 

157 SILVIO CESAR DE ALCANTARA 13/04/1974 8.965.553-6 PR AUSENTE 
 

EDUCADOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 

Nº INSC. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO RG TÍTULOS 

60 ROSMERI AP DALAZOANA GEBELUKA 07/12/1969 4.424.029-7 PR 22,42 

93 ROSANGELA DE F CAILLOT CLOQUE 20/07/1960 3.111.788-7 PR 23 

167 MARCIA APARECIDA RIBAS TAQUES  23/05/1966 5.945.099-9 24 

41 JOVITA APARECIDA KINKOSKI 15/02/1964 3.738.174-8 PR 20 

25 FABIANI RAMOS BACH 17/06/1986 9.199.411-9 PR 14,37 
 

EDUCADOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL CONSTRUÇÃO E REPAROS I 

Nº INSC. NOME DATA DE NASCIMENTO RG TÍTULOS 

158 JUAREZ SCHWAB 08/06/1965 3.710.471-0 PR 17,46 
 

EDUCADOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL CONSTRUÇÃO E REPAROS II 

Nº INSC. NOME DATA DE  
NASCIMENTO 

RG TÍTULOS 

31 ROBSON LUIZ MARTINS 12/10/1970 4.620.967-2 PR 16 
 

EDUCADOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL SERVIÇOS DOMÉSTICOS 

Nº INSC. NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

RG TÍTULOS 

11 ANGELA R. DA LUZ DE FRANÇA 24/05/1970 4.511.256-0 PR 20,66 

176 VERCÉLIA STYCHNICKI 26/06/1956 1.540.314 PR 21 

172 LUCIRENE DE OLIVEIRA GONÇALVES 03/07/1971 5.841.241-4 PR 20 



   

 

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO NÍVEL MÉDIO 

Nº INSC. NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

RG TÍTULOS 

37 TATIANE DO ROCIO DA SILVA ALVES 06/08/1982 6.871.890-2 PR 30 

99 MÔNICA DO ROCIO STADLER 29/12/1980 7.888.112-7 PR 30 

111 ESTANISLAVA VIGLUS  19/04/1967 4.381.233-5 PR 30 

51 ISABEL CRISTINA FURDA 11/11/1965 3.321.769-2 PR 30 

16 DIEGO SARTORI FELKL 02/03/1987 8.435.344-2 PR 18 

173 MAÍRA NEUMANN REINECKE  08/05/1985 8.066.012-0 PR 30 

47 MADELIN KOLODZEJEZYK 09/01/1984 8.366.416-9 PR 20 

65 SILVANA RETTING BOSSI 05/07/1976 6.368.267-5 PR 30 

58 ADRIANO AUGUSTO PANTALEÃO 11/10/1987 9.279.289-7 PR 17 

56 ANA KARINA MARCHINSKI 31/08/1985 8.366.402-9 PR 24 

54 RENAN AZAMBUJA 26/07/1984 35.581.219-8 SP 28,52 

33 DEBORAH P. MACHADO DE MORAES 11/01/1974 5.094.923-0 PR 30 

57 JOSIELLI APARECIDA DE ASSIS 21/02/1983 8.574.608-1 PR 27,2 

124 ÉRICA TATIANE GONÇALVES  31/07/1987 8.471.198.5 PR 19,6 

77 KAREN C. JENSEN RUPPEL DA SILVA  23/10/1988 9.754.523-5 PR 9,48 

151 ADELINE TOZETTO 20/04/1982 7.078.634-6 PR 19,2 

87 HONÓRIO TOMAS DE SOUZA 29/01/1986 8.631.352-9 PR 24,12 

79 CLAYRE SUELEN MACHADO 06/03/1983 8.832.581-8 PR 23,62 

94 LETÍCIA PANZARINI 28/12/1984 8.078.834-7 PR 22,8 

74 LINDSAY FERREIRA ALBACH 29/12/1979 1.664.381 DF 15,2 

17 EDUARDO SPONHOLZ 27/10/1979 6.829.654-4 PR 22,66 

30 SILVANA KAPP 11/09/1986 8.809.776-9 PR 25,06 

90 VÂNIA EIDAM 05/06/1987 9.713.751-0 PR 14,4 

49 REGINALDO BALZER 25/07/1970 4.293.792-4 PR 23,4 

46 PRISCILA MARIANE DE ALMEIDA 12/06/1982 8.875.953-2 PR 22 

112 VANESSA LAÍS VERBOSKI 29/11/1988 9.623.187-3 PR 23,38 

141 ANA TERESA DA CRUZ  26/07/1977 6.390.247-0 PR 20 

43 MARIA JOANA ROSA 30/10/1978 5.847.666-8 PR 19,6 

110 GUILHERME CATELLI 14/06/1987 9.505.297-5 PR 15,6 

153 CAROLINE WITKOWSKI DOS SANTOS 28/12/1987 9.708.027-5 PR 10 

4 MARCELO ISAAC ALVES DA SILVA 04/10/1980 7.333.939-1 PR 13,2 

102 LUÍS FERNANDO DE FREITAS 30/04/1981 7.967.303-0 PR 14,8 

145 FABIANO DE OLIVEIRA PONTES 07/01/1980 7.984.491-8 PR 8,4 

70 BRUNA LAÍS OBREZUT DE PAULA 24/03/1989 10.454.705-2 PR 4,8 

18 PATRICIA MARIA PADILHA RODRIGUES 23/06/1978 5.803.662-5 PR 4,22 

106 SUELLEN WALESKA PORTELLA 18/09/1985 8.741.525-2 PR AUSENTE 

103 GISELY CAMPOS DE ALMEIDA 14/08/1986 9.990.693-6 PR 4,04 

26 ROBERTO DIAS DE SIQUEIRA 05/08/1989 8.094.497-7 PR 4 

104 BRUNA GRYZYNSKI JACOMEL 31/10/1988 8.887.511-7 PR AUSENTE 

159 ANDRÉ LUIS BORDIGNON 05/12/1985 8.823.115-5 PR AUSENTE 

98 BRUNO FELIPE SCHILLER  28/12/1987 8.827.484-9 PR AUSENTE 

140 LUCIANE DE FÁTIMA RIBEIRO 06/12/1981 8.323.371-0 PR AUSENTE 
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EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA  
 

TESTE SELETIVO Nº 001/2009- PROJOVEM URBANO 
 
 

 
O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, tendo em 
vista o contido no Memorando nº 149/09 da Secretaria Municipal de 
Educação, 
 
Convoca os candidatos a seguir relacionados, à participarem da 3ª 
Etapa – PROVA PRÁTICA do Teste Seletivo,  a fim de que possam 
ser avaliados os conhecimentos de INFORMÁTICA. 
 

-  Os candidatos aprovados na segunda etapa do Teste Seletivo, nos 
empregos de Coordenador Executivo, Coordenador Pedagógico e 
Apoio Técnico Administrativo de nível Superior, Apoio Técnico 
Administrativo de nível Médio, Educador de Formação Básica, 
Educador de Participação Cidadã e Educador de Qualificação 
Profissional, estão convocados para a participarem  da Prova Prática 
de conhecimentos em Informática.  

 – A prova prática de conhecimentos em informática será realizada 
pela Secretaria Municipal de Educação de Ponta Grossa, através de 
sua Comissão, em data e local a ser indicado, através de edital de 
publicação no diário oficial e também através do endereço da Internet 
http://www.pontagrossa.pr.gov.br; 

 – Os candidatos avaliados deverão alcançar, conforme o seu 
desempenho, uma nota de 0 (zero) a 20 (vinte) pontos, sendo 
eliminado o candidato que obtiver nota inferior a 10 (dez) pontos nesta 
etapa.  

A prova de informática será aplicada no dia 06 de março de 2009, na 
cidade de Ponta Grossa – PR, nas dependências dos CID – Centros 
de Inclusão Digital das Escolas Municipais, conforme tabela em anexo. 

A duração da prova prática para avaliação dos conhecimentos em 
informática será de 1 hora e 30 minutos.  



   

O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização 
da prova munido de caneta esferográfica, escrita grossa - tinta azul, 
ficha de inscrição e documento de identidade oficial e original. 

Os portões de acesso ao local de realização da prova serão abertos 
conforme cronograma, estando impedido, por qualquer motivo, o 
ingresso dos candidatos ao local de prova após o horário. 

Será de exclusiva responsabilidade do candidato a verificação do local 
de prova e o cumprimento dos horários estabelecidos. 

EDUCADORES DE FORMAÇÃO BÁSICA – DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ E QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL 

HORÁRIO DE ACESSO AO LOCAL DE PROVA 07h30min ÀS 08h00min 

INÍCIO DA PROVA 08h00min 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DR RAUL PINHEIRO MACHADO – RUA CASTANHEIRA Nº. 
650, SANTA PAULA. 

Nº. INSC. NOME RG 

132 ANA CÂNDIDA GONÇALVES CORRÊA 4.273.207-9 PR 

162 ANDREA CÂMARA DE LUCA 5.122.172-9 PR 

97 ANDREIA MACEDO 6.038.409-6 PR 

148 ANE MONIZE CAMARGO  9.612.765-0 PR 

11 ANGELA RODRIGUES DA LUZ DE FRANÇA 4.511.256-0 PR 

144 ANGELIS CRISTINA SOISTAK 8.153.839-5 PR 

8 ARIANE CRISTINA BITTENCOURT 8.330.844-3 PR 

114 ATHAUYARA LOPES VALENÇA DE MELO 6.749.400-8 PR 

6 AUREO DE JESUS SATO 16.277.058 SP 

101 CAMILA LEONOR GADENS FERREIRA  8.060.791-1 PR  

127 CARLOS FERREIRA KRAVICZ 3.583.429-0 PR 

86 CHIRLEI APARECIDA IATCZAKI 3.869.376-0 PR 

120 CLAUDENIZ STREMEL 5.069.061-0 PR 

2 CLAUDIO ROBERTO PINHEIRO 8.366.541-6 PR 

85 CLENI CARMEN DE SOUZA  3.713.633-6 PR 

67 EDESIO SOUTO CUTRIM 1.010.320-7 PR 

80 EDILANE CRISTINE BUDASZ 6.127.667-0 PR 

164 ELI GALVÃO 6.266.731-1 PR 

156 EUDÉA VIRGINIA NASSAR SIKORSKI 3.939.765-0 PR 

39 FABIANA DOS REIS 8.157.550-9 PR 

25 FABIANI RAMOS BACH 9.199.411-9 PR 

128 FERNANDO STANULA HAMMERSCHMIDT 7.110.388-9 PR 
 



   

EDUCADORES DE FORMAÇÃO BÁSICA – DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ E QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL 

HORÁRIO DE ACESSO AO LOCAL DE PROVA 07h30min ÀS 08h00min 

INÍCIO DA PROVA 08h00min 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO DR. AMADEU PUPPI – RUA ENGENHEIRO 
VIRGÍLIO MILANESE, Nº. 337 – NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS. 

Nº. INSC. NOME RG 

64 FLÁVIA ESTEVES BRISOLA 8.074.610-5 PR 

177 GISELLE MORETTO 7.133.361-2 PR 

92 GISLENE DE PAULA 6.983.592-9 PR 

73 GRAZIELLA LEVANDOSKI NIMA 7.183.380-1 PR 

19 JAMES FRANCISCO PROENÇA 8.115.140-7 PR 

121 JANINA ANDRÉA WOITCHY 4.262.395-4 PR 

119 JOANA SANTANGELO  9.931.638-1 PR 

89 JOSIANE MARIA CHIQUITO IAROCZINSKI 5.667.500-0 PR 

41 JOVITA APARECIDA KINKOSKI 3.738.174-8 PR 

158 JUAREZ SCHWAB 3.710.471-0 PR 

135 LARISSA DE CÁSSIA ANTUNES RIBEIRO  9.030.498-4 PR 

117 LILIA SCHAINIUKA 8.696.125-3 PR 

42 LUCI DE BARROS 6.028.326-5 PR 

163 LUCIMARA MENDES TRAMONTIN 5.079.089-4 PR 

172 LUCIRENE DE OLIVEIRA GONÇALVES 5.841.241-4 PR 

167 MARCIA APARECIDA RIBAS TAQUES  5.945.099-9 

146 MARGOT DE OLIVEIRA FONSECA 6.292.096-3 PR 

125 MARIA CRISTINA SCHEMBERGUE 4.695.769-5 PR 

13 MARILENE GOMES 5.151.113-1 PR 

161 MARÍLIA PIRES DE SOUZA JOHN 6.170.134-6 PR 

78 MÁRIO SÉRGIO FRANKIEVICZ 9.539.285-7 PR 

75 MARISA PEREIRA BARABACH 3.101.965-6 PR 
 

 

 

 

 

 

 

 



   

EDUCADORES DE FORMAÇÃO BÁSICA – DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ E QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL 

HORÁRIO DE ACESSO AO LOCAL DE PROVA 07h30min ÀS 08h00min 

INÍCIO DA PROVA 08h00min 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO DR. PLAUTO MIRÓ GUIMARÃES – RUA ALMIRANTE 
BARROSO, Nº. 2730 – JARDIM CONCEIÇÃO. 

Nº. INSC. NOME RG 

14 MICHELE ROHMANN 7.702.173-6 PR 

32 NEY HAROLDO PEREIRA LOPES 1.727.280 PR 

10 PAOLA CLARINDA ONIESKO BRIGOLLA 9.080.513-4 PR 

116 PATRICIA CALDEIRA TOLENTINO 6.324.009-5 PR 

59 PRISCILA DO CARMO ROCHA 7.542.453-1 PR 

20 RAFAELA ADRIANE HARMATIUK HOGRODNIK 8.716.424-1 PR 

63 RAPHAEL FERNANDES 8.476.698-4 PR 

31 ROBSON LUIZ MARTINS 4.620.967-2 PR 

93 ROSANGELA DE FATIMA CAILLOT CLOQUE 3.111.788-7 PR 

22 ROSÂNGELA TREML CHEMIN 3.335.237-9 PR 

142 ROSARIA PERPETUO BELESKI 4.557.417-2 PR 

174 ROSEMERI MARCONDES 4.301.265-7 PR 

60 ROSMERI APARECIDA DALAZOANA GEBELUKA 4.424.029-7 PR 

157 SILVIO CESAR DE ALCANTARA 8.965.553-6 PR 

9 SIMONE BISCAIA TOZETTO 3.985.170-9 PR 

69 STÉFANUS ALEXSSANDRO FRANÇA NOGUEIRA 10.063.891-6 PR 

55 SURIAN REGINA DE ARRUDA SCHEER 6.328.366-5 PR 

28 TATIANE GRANISKA HEGGELER 9.670.573-5 PR 

131 VANESSA GRZEBIELUKA 9.128.482-0 PR 

176 VERCÉLIA STYCHNICKI 1.540.314 PR 

12 VIVIANE TEREZINHA KOGA 9.199.414-3 PR 

3 WILCILIA TABOR SANTOS 4.178.792-9 PR 
 

 

 

 

 

 

 



   

COORDENADORES EXECUTIVOS E PEDAGÓGICOS 

HORÁRIO DE ACESSO AO LOCAL DE PROVA 09h30min ÀS 10h00min 

INÍCIO DA PROVA 10h00min 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DR RAUL PINHEIRO MACHADO – RUA CASTANHEIRA Nº. 650, 
SANTA PAULA. 

Nº. INSC. NOME RG 

48 ANDREA SCHMIDT FRANCO 4.176.533-0 PR 

129 CARMEN LÚCIA DE SOUZA PINTO 3.739.114-0 PR 

168 CÉLIA REJANE GONÇALVES 4.273.459-4 PR 

71 DANIELE ROSA FERREIRA 6.368.775-8 PR 

45 DANIELLE MARAFON 6.981.559-6 PR 

123 GONÇALO CASSINS MOREIRA DO CARMO  5.860.641-3 PR 

62 LUCIA MARA DE LIMA PADILHA  6.368.404-0 PR 

175 LUCIANA NAIR MORETTO PIRES  5.344.289-7 PR 

83 MARIA EDNA FORTEZZA 3.911.056-3 PR 

27 MARIA TEREZA SIQUEIRA 3.669.788-1 PR 

21 SANDRA APARECIDA BALZER 2.150.994 PR 

76 SOLANGE DE LURDES TORRES  3.358.334-6 PR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO – NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR 

HORÁRIO DE ACESSO AO LOCAL DE PROVA 14h00min ÀS 14h30min 

INÍCIO DA PROVA 14h30min 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DR RAUL PINHEIRO MACHADO – RUA CASTANHEIRA Nº. 650, 
SANTA PAULA. 

Nº. INSC. NOME RG 

151 ADELINE TOZETTO 7.078.634-6 PR 

58 ADRIANO AUGUSTO PANTALEÃO 9.279.289-7 PR 

56 ANA KARINA MARCHINSKI 8.366.402-9 PR 

24 ANA PAULA DOMINGOS 6.784.075-5 PR 

141 ANA TERESA DA CRUZ  6.390.247-0 PR 

159 ANDRÉ LUIS BORDIGNON 8.823.115-5 PR 

136 ANDRÉ LUIS PILARSKI 6.336.967-5 PR 

66 ANDRÉA MARCHINSKI 8.366.401-0 PR 

104 BRUNA GRYZYNSKI JACOMEL 8.887.511-7 PR 

70 BRUNA LAÍS OBREZUT DE PAULA 10.454.705-2 PR 

98 BRUNO FELIPE SCHILLER  8.827.484-9 PR 

153 CAROLINE WITKOWSKI DOS SANTOS 9.708.027-5 PR 

79 CLAYRE SUELEN MACHADO 8.832.581-8 PR 

33 DEBORAH PAOLA MACHADO DE MORAES 5.094.923-0 PR 

16 DIEGO SARTORI FELKL 8.435.344-2 PR 

17 EDUARDO SPONHOLZ 6.829.654-4 PR 

124 ÉRICA TATIANE GONÇALVES  8.471.198.5 PR 

111 ESTANISLAVA VIGLUS  4.381.233-5 PR 

145 FABIANO DE OLIVEIRA PONTES 7.984.491-8 PR 

52 FLAVIO HENRIQUE CHRUN 8.060.710-5 PR 

133 FRANCISCO SZPUNAR NETO 7.148.017-8 PR 

103 GISELY CAMPOS DE ALMEIDA 9.990.693-6 PR 

110 GUILHERME CATELLI 9.505.297-5 PR 

87 HONÓRIO TOMAS DE SOUZA 8.631.352-9 PR 

51 ISABEL CRISTINA FURDA 3.321.769-2 PR 
 

 

 

 

 

 



   

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO – NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR 

HORÁRIO DE ACESSO AO LOCAL DE PROVA 14h00min ÀS 14h30min 

INÍCIO DA PROVA 14h30min 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO DR. AMADEU PUPPI – RUA ENGENHEIRO 
VIRGÍLIO MILANESE, Nº. 337 – NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS. 

Nº. INSC. NOME RG 

57 JOSIELLI APARECIDA DE ASSIS 8.574.608-1 PR 

77 KAREN CRISTINA JENSEN RUPPEL DA SILVA  9.754.523-5 PR 

61 LEANDRO RODRIGO DE ASSIS 5.853.156-1 PR 

94 LETÍCIA PANZARINI 8.078.834-7 PR 

74 LINDSAY FERREIRA ALBACH 1.664.381 DF 

140 LUCIANE DE FÁTIMA RIBEIRO 8.323.371-0 PR 

102 LUÍS FERNANDO DE FREITAS 7.967.303-0 PR 

47 MADELIN KOLODZEJEZYK 8.366.416-9 PR 

173 MAÍRA NEUMANN REINECKE  8.066.012-0 PR 

4 MARCELO ISAAC ALVES DA SILVA 7.333.939-1 PR 

43 MARIA JOANA ROSA 5.847.666-8 PR 

99 MÔNICA DO ROCIO STADLER 7.888.112-7 PR 

18 PATRICIA MARIA PADILHA RODRIGUES 5.803.662-5 PR 

46 PRISCILA MARIANE DE ALMEIDA 8.875.953-2 PR 

35 PRISCILA TOZETTO MAYER 6.441.934-0 PR 

49 REGINALDO BALZER 4.293.792-4 PR 

54 RENAN AZAMBUJA 35.581.219-8 SP 

7 RICARDO ALEXANDER BREPOHL 5.359.340-2 PR 

26 ROBERTO DIAS DE SIQUEIRA 8.094.497-7 PR 

169 RONAN ASSUMPÇÃO SILVA 8.583.267-0 PR 

30 SILVANA KAPP 8.809.776-9 PR 

65 SILVANA RETTING BOSSI 6.368.267-5 PR 

106 SUELLEN WALESKA PORTELLA 8.741.525-2 PR 

37 TATIANE DO ROCIO DA SILVA ALVES 6.871.890-2 PR 

112 VANESSA LAÍS VERBOSKI 9.623.187-3 PR 

90 VÂNIA EIDAM 9.713.751-0 PR 
 

 
Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 25 de fevereiro de 
2009. 
 
 
 

JOSÉ ELIZEU CHOCIAI 
Secretário Municipal de Gestão 

 de Recursos Humanos 



   

 


